

Møte den 25. sept

Kveldens møte var avsatt som; Presidentens time

Distriktskonferansen i Molde.

*- Wictor fekk en PHF med safir.

*- Ringebu RK fikk diplom som beste klubb i distriktet når det gjelder utvekslingsstudenter i forhold til medlemsantallet.

*- Distrikt 2305 hadde den minste nedgangen i medlemstall av de norske distrikta.

*- Kjell Magne Bondevik: Hovedforedraget gjaldt blant anna familieplanlegging og behovet for jordmødre.

Datakurs på Statens Vegvesen, Lillehammer, 24.10, 2018, kl. 18.00 til 2030: web, Cico, sosiale medier, medlemsnett mm.

Gruppearbeid om erfaringene med møtefri juli.

Fordeler og ulemper ble diskutert.

Konklusjon. Sannsynligvis var flertallet av medlemmene for julifri, men det skal utredes videre.

Gruppearbeid 2. Studentutveksling.

Det mangler fortsatt minst en vertsfamilie. Konklusjon. Dersom ikke noe spesielt inntreffer, kan vi ikke søke om utveksling for det kommende året.

Ref: Halvor.

Møte den 18. sept

Vi besøkte Tine Meieriet, Frya, denne kvelden. Vi har også tidligere besøkt bedriften, men de har utvidet ganske mye siden den gang, og siste byggetrinn var helt ferdig nå i 2018.



Det var Meierisjef Oskar Aarnes som tok i mot oss, og vi ble mottatt i et møterom for orientering og gjennomgang av spesielt dette siste byggetrinnet. Her fikk vi servert kaffe og deilig kake.

Bedriften har gjennomgått i alt 6 byggetrinn fra åpningen i 1990 og frem til i dag. Gjennom disse utbyggingene har arealet blitt fordoblet, fra 8205 m³ i 1990 til 16100 m³ i dag.

Bakgrunnen for denne siste investeringsbeslutningen i 2014:

- * Kundefokus på kosthold, sterk økning i etterspørsel etter produkter med mindre fett og mer protein
- * Økt konkurranse, behov for produktutvikling og rask omstilling
- * Frya godt tilrettelagt for kapasitetsøkning for Cottage Cheese og Gresk Yoghurt, samt ny filterteknologi for utvikling og produksjon av nye

produkter

Ferdig bygg 2. kv 2016

Prosessanlegg Cottage Cheese : Oppstart 2. kv. 2016

Prosessanlegg Gresk Yoghurt: Oppstart 3. kv. 2016

Prosessanlegg Filtrerte Produkter: Oppstart 1. kv. 2018

- Prosjektets mål nådd- innenfor budsjett:
- Økt kapasitet Cottage Cheese
- Økt utnyttelse av biprodukter
- Økt kapasitet og fleksibilitet i tapperiet
- Utvidet kjølelager
- Nytt, moderne laboratorium
- Energieffektivisering og gjenvinning
- Nytt styresystem for prosess
- Ny installert kapasitet til å ta en dobling av melkemengde til 100 mill liter

Tine Frya har ca 150000 forbrukere, betjener ca 1300 kunder, har ca. 670 produkter på lager til en hver tid, og en distribusjon som måler 655 000 km i året!



Vi ble så kledd opp for en befaring gjennom anlegget, og jeg tror alle ble imponert og overrasket over dimensjon og kompleksitet.

Takk til Oskar Aarnes for en svært interessant kveld.

Ref: BjH

Møte den 11. sept



Kveldens foredrag hadde overskriften; "Aktuell saker fra Midt-Gudbrandsdal -Næringsforening", og det var daglig leder, Frank Mathisen, som var på besøk i klubben.

Frank startet med å fortelle litt om MGNF, som er en medlemsorganisasjon for bedrifter og næringsdrivende i Ringebu, Sør-Fron og Nord-Fron kommuner. Foreningen ble stiftet 24.09.04. Den skal være interesseorganisasjon, samarbeidsorgan og pådriver for utvikling av et konkurransedyktig næringsliv i regionen.

Daglig leder har med seg et styre på 6 personer.

Driftstøtte fra kommunene kom på plass i fjor.

Per i dag er det 145 medlemmer med en samlet omsetning lokalt på over 2 milliarder kroner. De har også medlemsbedrifter som opererer med nasjonale tall slik som DNB, Eidsiva Bredbånd

m.fl. Så den faktiske omsetningen er mye høyere.

Eksempler på vilkår som kan være med på å bedre vilkårene for næringslivet og utviklingen:

Bedre skilting, -arbeidsgiveravgiften,- generell beskatning,- bredbånd, -vegforbindelser,- kobling fritidsboligeiere,- høringsuttalelser, -innkjøpsstrategi,- mm.

Utvikling av hjemmeside er på plass, men utvikles kontinuerlig.

Denne siden kan du besøke ved å klikke på

følgende link: <https://www.mingudbrandsdal.no/>

Dette er en side bedriftene kan presentere seg, og bør bli et godt hjelpemiddel for besøkende og andre for å skaffe seg oversikt over mulige tjenester og tilbud.

Frank delte også tanker om arbeidet med å revidere/ endre arbeidsgiveravgiften. (i Gudbrandsdalen er det 3 forskjellige soner).

Jobbe for ferdig E-6: Dette er et overordnet og nasjonalt anliggende, som i høyeste grad berører og er viktig flere regioner enn Gudbrandsdalen.

Vi takker Frank for orienteringen.

Ref: BjH

Møte den 04. sept



Utflukt til Krekke rasteplass, hvor Sigurd Krekke hadde møtt fram for å orientere om plassen, utviklinga av denne opp gjennom årene, området rundt Bjørgevollen og Krekke, med bl.a hoppbakken.

Fra Camping til dagens rasteplass:

Campingplass fra 1963. Teltning rundt høy- hesjene. 4 stk campinghytter ble bygd. Gradvis utvidet, kiosk bygd tidlig på -70 tallet. 19 campinghytter på det meste. Det var stor pågang på hyttene frem mot OL i -94.

Alt ødelagt av flommen i 1995.

E-6 ble omlagt i 1996, flyttet innover og det ble bygd voll.

Etter ny flom i 2011 ble campingplassen ikke istandsatt, Vegvesenet kom etter hvert på banen, med reguleringsplan og planer for rasteplassen, som vi nå besøker.



Dette har blitt en flott plass med toalettanlegg, støyvoll mot E-6, lekeområde, badebasseng og gode parkeringsmuligheter. Prislapp 19 mill. kroner.

Sigurd tok oss også med på historien omkring hoppbakkene i området og utbygging av Krekkebakken med bakkerekord på 84 meter.

106 renn er arrangert, hvorav mange store renn med NM i 1976 som det gjeveste.

Sigurd avsluttet med litt om aktiviteten på Losna isen i tidligere tider, fra billøp, langløp på skøyter og travløp.



Han nevnte også flukten til sabotørene etter Tungtvannssaksjonen under krigen, hvor fluktruta gikk her. Minnesmerket over denne har nå fått sin plass sentralt på rasteplassen.

Takk til Sigurd for interessant historietime

Ref: BjH

Møte den 28. aug



Til kveldens møte var Frode Hansen invitert til klubben for å orientere og gi oss info om Kvitfjell Vest.

Frode begynner å få lang "fartstid" i Kvitfjellutbyggingen, og har vært med på den store utviklingen som har skjedd.

Vi fikk først en kort orientering om oppstarten av Gunnar Jensen sine disposisjoner i Kvitfjell.

Kortversjonen er slik:

Gunnar Jensen og ektefelle, Sidsel Lindberg, bygde seg hytte på østsiden i Kvitfjell på slutten av -90 tallet. De bygde også hytte på nabotomta, som ble solgt. De bygde flere hytter for salg, og dette var grunnlaget for den videre satsing. Arealplan for utbygging og utvikling på vestsida kom i 2001, men først måtte infrastruktur på plass! , samt avtaler med grunneiere. Gunnar

Jensen sto i spissen for dette, samt fremføring av vann- og kloakk, og veiutbygging.

Kvitfjell Vest var en realitet, og har hatt en rivende utvikling.

- Vi fikk høre om etterspørsel etter hytter og tomter.
- Hvordan markedet har endret seg. (flere ønsker egne hytter, og ikke et kjøp- og salg objekt)
- Innslaget av leiligheter er svært stort
- Området er velregulert med relativt store tomter, og adkomst rett ut / inn i alpinløypene.
- Ø Tomter og bygg selger seg stort sett sjøl
- Langrennsløypene også svært viktige
- Kvitfjell Vest har ansatt 22 bygningsarbeidere, vesentlig polske med ordnede arbeidsforhold
- 4 pers. i administrasjonen
- Frode avsluttet med en kort status for den nye fjellsiden,- Varden, som eies av "Alpinco" (Kvitfjell/Hafjell)

Frode er tydelig en entusiast for Kvitfjell Vest, og vi takker han for engasjert og spennende orientering.

Ref: BjH

Møte den 21. aug



Vi besøker Doblougs Bryggeri på Frya. Doblougs Bryggeri er det nyeste tilskuddet av mikrobryggerier i Oppland, og det er Mikkel Dobloug som er eier. Hans aner startet i sin tid Norges første industribryggeri, nemlig Schous Bryggeri i Kristiania.

Det er Gunnar Forr, som tidligere drev Lågen Bryggeri, som står som eier av bygg og teknisk utstyr.



Daglig leder, Roy Bjarne Moen som tok i mot oss, gav oss først en orientering om bryggeriet, videre en innføring om prosessen og de ingredienser som skal til for å brygge øl. Bryggerimester er Martin Farstad.

Vi fikk høre om kornsorter, undergjæret og overgjæret øl, og kontrollert tilsetning av kulldioksyd på det ferdige produkt. De brygger nå 4 øltyper som selges i butikk, mens den 5. sorten er på gang i en litt sterkere variant, og blir å få kjøpt på Vinmonopolet.

Doblougs benytter råvarer importert fra Tyskland, og brygger autentiske tyske ølsorter. Mesken (kornet som har gjort nytten sin, og blir et avfallsprodukt)- blir benyttet som for til gris!

Vi ble etter hvert delt i to grupper, som fikk omvisning rundt i lokalitetene.

Takk for hyggelig og interessant orientering.

Ref: BjH

Møte den 14. aug



Vi besøkte det gamle Ringeby Hotell/ asylmottaket, hvor det nå er ny drift som Hostellet i Ringeby. Det var vertinnen, Evelina, som tok i mot oss og orienterte og viste oss rundt.

Hun kom til Norge fra Polen i 2015 (hennes mann jobber i Norge med renovering av gamle hus), og fikk etter hvert leieavtale med eierne av bygget, leiekontrakt i 10 år.

Hennes plan for stedet er å drive det som hotell, dvs. en lett standard.

Brekka (kvitt hus) er også med i leien, og dette er drevet som ”Bed and Breakfast”.

Det var først tidlig i inneværende år hun kom i gang.

Det blir således 2 bedrifter under samme ”paraply”.

Hun ga uttrykk for at hun syntes det hadde vært vanskelig med råd og hjelp med alle godkjenninger som skal til. Ringebu kommune har imidlertid vært behjelpelige.

Det har hittil vært kort driftstid , og dermed vanskelig å trekke konklusjoner om besøkstall.

Vi tok også en titt på lokalitetene i bygget.

Vi takker for at vi fikk komme på besøk, og ønsker Evelina lykke til i det vider arbeidet.

Ref: BjH

Møte den 07. aug



Roger Melgårshagen var invitert til klubben denne kvelden, for å fortelle om bedriften, og kanskje litt om Marienhø.

Roger er opprinnelig fra Sør- Fron, men flyttet til Ringebu for 13 år siden.

Han har i 15 år jobbet med telecom- utbygging over hele landet.

I januar 2012 startet han opp eget firma sammen med sin bror Frode; - (ALTIMAST A/S.)

Det er nå 3 ansatte eiere.

De arbeider på innleie til f. eks. Telia, -Relacom,- Telenor,- GE, - Oppland Elektro m. fl.

De er med og bygger (f.eks. master), - utstyr tilhørende disse, vedlikehold og reperasjoner med rask utrykning for å få utstyret “opp igjen” ved havari og feil.

De eier og benytter egne kjøretøy i jobben, som snø-scootere, ATV- mm.

Dette utstyret blir også leid ut.

Ellers fortalte Roger om mange spennede arbeidsoppdrag høgt til fjells, (og høgt oppe i lufta i mastene).

De leier kontorer i Innovasjonssentret i Ringebu, noe de er svært fornøgd med.

Roger fortalte videre litt om status for utbyggingen av Marienhø, som han kjøpte av kommunen, sammen med Jon Magne Lundbakken.

Dette har vært en langvarig prosess med å få godkjent, status nå er at det ser ut til å bli 4 leiligheter i bygget, og at oppstart av arbeidene ser ut til å nærme seg.

Takk til Roger for fin orienteering.

Ref: BjH

MØTEFRI HELE JULI